
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

Comune di Cerro Tanaro 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO FINANZIARIO 

N. 60 DEL 11/07/2024 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE SPESE POSTALI PER INVIO CARTOLINE AVVISO AGLI ELETTORI 
RESIDENTI ALL'ESTERO PER ELEZIONI EUROPEE, REGIONALI E COMUNALI DEL 8 
- 9/06/2024           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO FINANZIARIO 

RICHIAMATO il  provvedimento del Sindaco n.2   in  data 18/5/2022  con il quale è stato 
individuato il Responsabile dei servizi Amministrativo - contabili,  
RICHIAMATA la deliberazione n. 75  del 21/12/2023  con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato il PEG relativo alla gestione 2024 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa 
di cui in parte dispositiva ;  
DATO ATTO che nei giorni 8 e  9 giugno 2024 si sono svolte le votazioni per  l'Elezione  dei  
membri  del  parlamento europeo spettanti all'Italia e congiuntamente l’elezione del Sindaco e del 
Consiglio comunale e l’elezione del Presidente e del consiglio regionale della Regione Piemonte; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 44 del 07/5/2024 con la quale veniva impegnata la 
somma di 600,00 per la spedizione delle cartoline avviso agli elettori residenti all’estero in 
occasione delle succitate elezioni; 
DATO ATTO che sono state compilate n. 221 cartoline consegnate all’ufficio postale di Cerro 
Tanaro in data 07/5/2024 
EVIDENZIATO che la spedizione è stata effettuata da Poste Italiane spa tramite conto di credito 
intestato al Comune di Cerro Tanaro in data 21/05/2024, e che il costo ammonta a € 590,47 come 
da reportistica giornaliera  e come da riepilogo consumi del mese di aprile, dando atto che tale 
importo comprende oltre alle spese prodotto Posta 4 Pro diversa per luogo di destinazione la 
provvigione pari al 15% 
VISTA la fattura di Poste Italiane n. 1024175149 del 04/07/2024 riferita alle spedizioni effettuate 
nel mese di maggio 
DATO ATTO che in tale fattura è compreso tale importo riferito alla spedizione di cui sopra e che 
pertanto l’importo di € 590,47 è riferibile alle elezioni; 
VISTO il d.lgs. 267/00  

 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DETERMINA 

 
Di LIQUIDARE e PAGARE alle Poste Italiane spa con sede in Roma viale Europa 190, cf 
97103880585  la somma di € 590,47 quale quota parte della fattura n. 1024175149 del 
04/07/2024  per la spedizione delle cartoline avviso agli elettori residenti all’estero in occasione 
delle elezioni del 8 e 9 giugno 2024 
DI IMPUTARE la spesa risultante al capitolo 99  01.03.1- 103 U.1.03.02.16.002 
DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di 
regolarità tecnica favorevole  

 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
 

Luisa Pagliasso



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto di attestazione della copertura 
finanziaria  
 
Cerro Tanaro, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Pagliasso Luisa 

 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CARMINA ROCCA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal ________. 
 
 
  

Il Messo Comunale 
F.to:Morando Maria Grazia 

 

 


